¹ Lib. VI. Ep. COM. DCCLIII.

nationem hujusmodi ad perpetuam rei memoriam, ac nostram et successorum nostrorum, et Ecclesie ac Sedis predictorum securitatem atque cautelam patentes quadruplicatas, imperialis majestatis typario communitas, concedens litteras, hujusmodi litterarum tuarum seriem continentes.

20. « Quare magnificentiam regiam paterno rogamus et hortamur affectu, quatenus ut devotionis et fidei ac reverentiae terrorem hujusmodi cum tue promotionis et exaltationis augmento per clara tue celsitudinis gesta erga nos et prefatam Ecclesiam crevisse demostres, in manibus venerabilium fratrum nostrorum Arnaldi Sabinensis legati et Nicolai Ostiensis episcoporum nuntii Apostolicæ Sedis, vel alterius eorundem, quos ad tui præsentiam duximus destinandos quibusve et cuilibet eorundem in solidum juramenti, et aliorum predictorum omnium et singulorum receptionem per nostras litteras speciales commisimus, post susceptum per te, ut præmittitur ipsius imperii diadema omnia in juramento et litteris contenta predictis ratifices, confirmes, recognoscas, facias, serves ac præstes de novo simile juramentum, nobisque super his omnibus et singulis, juxta tuam promissionem et obligationem easdem, prædictas litteras quadruplicatas ejusdem imperialis majestatis typario communitas, in eis tenore prædictarum tuarum litterarum inserto, concedas; illasque nobis per eosdem episcopos, vel alterum eorundem transmittas, etc. » Adnexæ sunt litteræ regis Romanorum ad Clementem datæ, quæ ab his verbis ducunt exordium : *Ferventi desiderio, etc.*, quas cum nos superius ediderimus, supervacaneum foret iterum exscribere. Addeamus tantummodo adscriptam in iis diem, quæ in altero Regesto non extabat. « Dat. Lausanæ V idus Octobris, anno Domini mccc. regni vero nostri anno secundo. » Pontifex autem suis diem hunc apposuit. « Dat. in prioratu de Grausello prope Malausanam Vasionensis diocesis, X kal. Julii anno sexto ».

21. *Legatus Apostolicus componendis Italie motibus intentus.* — Injuxit præterea Arnaldo Sabinensi legato et Nicolao Ostiensi nuntio Apostolicæ Sedis, ut ab Henrico, postquam imperialibus infulis redimitus esset, exigent ut litteras hujusmodi publice ederet, ratasque haberet, ac præstita sacramenta de tuenda Sedis Apostolicæ dignitate confirmaret, ob exploratam ipsorum fidem tantæ rei curam in eos transudisse : pariterque ad eos litterarum, quas ab Henrico imperiali inunctione delibito repetituri essent, exemplum transmisit. Cum vero Florentini atque alii partium Guelpharum duces imperialem Henrici consecrationem disturbare molirentur, Pontifex Arnaldum episcopum Sabinensem Apostolicæ Sedis legatum in Etruria, Liguria, Insubria, marchia Tarvisina, pluribusque aliis provinciis, quas in litteris ad eum datis designat, ad componendos Italicos motus, ac munitendum iungendo imperatori iter, creavit.